
 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.       VAE CONTROLS, s.r.o.                                                                                                               
   

Vodarensky disp -161010-SoD-SW_práce.docx/18.1.2017                           1 / 5                    
       

SMLOUVA O DÍLO č.  111016 
Evid. číslo objednatele: 004/82/2017 

 
Smlouva se uzavírá podle § 2586 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen "OZ") 

 
1. Smluvní strany 
 
 OBJEDNATEL:        ZHOTOVITEL: 
 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.     VAE CONTROLS, s.r.o. 
Purkyňova 2933/2       Náměstí J. Gagarina 1 
Hodonín       Ostrava 10 
695 11        710 00 
Zastoupený:                                      Zastoupený:    
RNDr. Pavlem Koubkem, CSc.,                              Ing.Milanem Lindovským, PhD, MBA 
ředitelem a.s., na základě pověření         ředitelem a jednatelem společnosti  
plné moci ze dne 4. 6. 2015    
IČO 49454544      IČO      48390470 
DIČ  CZ49454544      DIČ  CZ48390470 
Zapsán v: Zapsán v: 
OR vedeném Krajským soudem v Brně    OR vedeném Krajským soudem, 
oddíl B vložka 1168                              Ostravě, sp. zn. C 6037  
     
BANKOVNÍ SPOJENÍ:      BANKOVNÍ SPOJENÍ: 
KB Hodonín,        ČSOB Ostrava 
č.ú.:2200671/0100       č.ú.: 73792733/0300 
 
ODPOVĚDNÝ ZÁSTUPCE:      ODPOVĚDNÝ ZÁSTUPCE: 
pro smluvní jednání:       pro smluvní jednání: 
Ing. Pavel Zabadal       Ing. Milan Lindovský 
pro technická jednání:      pro technická jednání: 
Ing. Oldřich Ištvánek      Ing. Jiří  Štverka  
pan Vladimír Horych      pan Petr Bzenecký 
 
2. Předmět smlouvy  
 
Vymezení díla 
Předmětem plnění smlouvy je: 

• Provedení kompletních SW prací k provedení upgrade SCX5 na SCX6 na centrálním pracovišti dispečinku 
VaK Hodonín, a.s. Purkyňova 2933/2 v Hodoníně. 
 

Předmět díla: 
 
Provedení SW prací bude probíhat v rozsahu dle níže uvedené tabulky jednotlivých činností. Skutečný rozsah 
provedených prací bude měsíčně odsouhlasen s objednatelem. 
 
 
 

Popis ks 
cena/ks 

[Kč] 
cena celkem 

[Kč] 
SW práce   

 Vzdálená kontrola objektů technikem + SW práce 
provedené vzdáleným přístupem 131 1 200 Kč 157 200 Kč 
Tvorba mimik 138 1 200 Kč 165 600 Kč 
Nastavení bodů 4 626 40 Kč 185 040 Kč 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.       VAE CONTROLS, s.r.o.                                                                                                               
   

Vodarensky disp -161010-SoD-SW_práce.docx/18.1.2017                           2 / 5                    
       

Graphex 127 190 Kč 24 130 Kč 
Reporty 191 1 200 Kč 229 200 Kč 
C-calc 125 1 500 Kč 187 500 Kč 
Logic 1 22 105 Kč 22 105 Kč 
Instalace a konfigurace SW na OS PC CD 1 29 385 Kč 29 385 Kč 
SW připojení stanic RTU na  CD 71 1 200 Kč 85 200 Kč 
Testování a oživení SW RTU objektu z CD 1 40 000 Kč 40 000 Kč 
Kompletní odzkoušení HW funkčnosti  RTU objektu 
 ( z CD) 71 1 200 Kč 85 200 Kč 
Vedení projektu ( prac. měsíc/ 1 hod.) 1 40 000 Kč 40 000 Kč 
Školení (3 pracovní dny na místě dodavatele) 1 25 000 Kč 25 000 Kč 
Cestovní náklady (předpokládáme 3 výjezdy)  1 200 km 15Kč 18 000 Kč 
Ubytování 3 1 500 Kč 4 500 Kč 
Celkem za SW práce 

  
1 298 060 Kč 

 
 
3. Cena a platební podmínky 
 
Smluvní cena 
Smluvní cena byla stanovena následovně:  
Celkem za SW práce: 1.298 060,- Kč 
Tyto položky budou fakturovány dle skutečně povedených prací uvedených v měsíčních soupisech prací 
odsouhlasených objednatelem. Cena díla bude fakturována souhrnně v jedné faktuře 
 
K uvedené ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů. 
 
Platební podmínky 
1. Objednatel uhradí zhotoviteli fakturu po provedení zkušebního provozu. 

2. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

3. Oba účastníci se dohodli, že v případě, pokud objednatel prokazatelně neposkytne přes výzvu zhotovitele 
tomuto odpovídající součinnost k převzetí řádně dokončeného díla, neuplatní se podmínka oprávnění 
zhotovitele vystavit fakturu až po soupisu provedených prací (zjišťovací protokol), ale zhotovitel bude mít 
právo vystavit faktur ihned poté, co k takovému odmítnutí převzít dílo nebo takové převzetí potvrdit ze 
strany objednatele dojde. 

4. Doba a místo plnění 
 
Doba provedení 
• Termín zahájení plnění: ode dne podpisu smlouvy do 10.12.2016 prvotní instalace – systém modul odposlechu 
• Termín oživení systému: do 30.1.2017 
• Termín zkušebního provozu proběhne od 30.1. 2017 – 30.3.2017 
 
Místo plnění   
Místo plnění předmětu smlouvy je ředitelství VAK Hodonín, a.s.. 
 
Provádění díla a jeho převzetí 
Dílo je považováno za dokončené po dokončení všech prací uvedených v této smlouvě, pokud jsou ukončeny řádně a 
včas a pokud zhotovitel předal objednateli potřebné doklady a úspěšně provedl dodávku a instalaci dle obsahu předmětu 
plnění. 
 
5. Smluvní podmínky plnění 
 
Závazky, práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou uvedeny ve smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními OZ ve 
znění platném ke dni podpisu smlouvy. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.       VAE CONTROLS, s.r.o.                                                                                                               
   

Vodarensky disp -161010-SoD-SW_práce.docx/18.1.2017                           3 / 5                    
       

 
Vlastnictví díla a nebezpečí škod 
Do doby zaplacení celkové ceny díla zhotoviteli objednatelem je předmět smlouvy ve vlastnictví zhotovitele. 
Objednatel nese do doby uhrazení faktury za předmět díla, nebezpečí škody na věcech, jež jsou předmětem smlouvy a 
které byly nainstalovány zhotovitelem. 
 
Záruka za provedené dílo 
• Zhotovitel odpovídá za funkčnost díla definovanou v projektech. 
• Dílo bude předáno bez vad.  
• Za vady, které se vyskytly po předání díla objednateli, odpovídá zhotovitel jen v případě, že příčinou těchto vad 
bylo porušení povinností zhotovitele uvedených v projektu. Toto ustanovení se netýká skrytých vad řídicího systému, 
které se objeví během záruční doby. 
• Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nesprávnou obsluhou systému objednatelem, poruchou technologie, za vady 
vzniklé vinou třetí strany nebo vyšší moci (přírodní pohromy – záplavy, zátopy, bouřky, el. přepětí). Vzniklé 
prokazatelné náklady spojené s výjezdem či odstraněním vad, za které zhotovitel neodpovídá, budou fakturovány 
objednateli.  
• Záruční doba na provedené práce a funkčnost licencí SCX je 24 měsíců a počíná dnem předání licencí, provedení      

prací objednateli. 
• V případě, že objednatel bude v prodlení s plněním své části díla investorovi  v trváním delším než 30 dnů od 

stanoveného termínu předání díla jako celku, počítá se záruční doba na dodávky díla zhotovitele od následujícího 
dne předání díla objednateli  

• Předání je proveden oboustranným podpisem předávacího protokolu zhotovitelem a objednatelem. 
• Termínem předání pro zhotovitele je termín dne podpisu protokolu o předání a převzetí řádně dokončeného 

díla objednatelem nebo konečným objednatelem, tj. Investorem předmětného díla, který nastane jako první. 
V případě, že zhotovitel odmítne bez písemného zdůvodnění dílo převzít, je za den převzetí považován den 
písemného zaslání předávacího protokolu na adresu sídla objednatele uvedenou v této smlouvě, tj. den 
podání doručené zásilky na doručení poštou. 

• Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně vady a nedodělky zjištěné při předání díla ve lhůtě sjednané 
s objednatelem v zápisu o předání a převzetí díla. 

• Na odstranění vad díla v rámci záruky nastoupí zhotovitel v pracovní dny do 48 hodin od písemného nahlášení 
poruchy v době od 7.00 do 18.00 hod.  Oznámí-li objednatel závadu poslední pracovní den před dnem volna nebo 
během dnů volna nastoupí zhotovitel na opravu do 24 hodin po ukončení pracovního volna. Případné změny nástupů 
na opravy mohou být sjednány jinak v servisní smlouvě, která případně může být uzavřena mezi zúčastněnými 
stranami.  

• Oznámení vady díla (reklamace) zhotoviteli provede objednatel prostřednictvím web rozhraní 
„helpdesk.vaecontrols.cz“, a to s uvedením údajů:  

 - technický popis závady 
 - jméno a telefon kontaktní osoby, která zajistí přístup na dispečink a podepíše protokol o opravě 
 - jméno a telefon osoby, která závadu reklamuje. 
• V případě, že uvedená kontaktní osoba nebude zhotoviteli k dispozici v jím požadované době, nelze uplatňovat výše 

uvedený nárok na dodržení lhůty nástupu na opravu. 
• Náklady vzniklé zhotoviteli neoprávněnou reklamací vady nebo reklamací zařízení, které zhotovitel nedodával, 

hradí objednatel. 
 
Spolupůsobení objednatele 
Objednatel zajistí pro řádné plnění předmětu díla: 
• Odběrné místo el. energie  a dispečerské místo pro instalaci PC serveru, 
• 1 ks. PC serveru v HW a SW konfiguraci, včetně jeho možné vizualizace, potřebné pro instalaci SCX6. Konfiguraci 

PC objednatel předem projedná se zhotovitelem. 
• Provedení SW prací na objektech, které nebudou požadovány po zhotoviteli. 
• Provedení fyzické kontroly objektů a ověření funkčnosti nového systému SCX6 přímo na objektu, v součinnosti 

s pracovníky zhotovitele, kteří budou provádět SW testování  centrálního dispečinku tak, aby mohl být dodržen 
termín ukončení zkušebního provozu. 

• Přístup na pracoviště v požadovaném rozsahu. 
• Vzdálený přístup zhotoviteli k dispečinku prostřednictvím VPN připojení. 
• Požadavek na spolupůsobení objednatele s dodavateli stávajících a touto smlouvou dotčených zařízení a technologií 

v rozsahu daném nabídkou. 
• Součinnost s pracovníky objednatele.  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.       VAE CONTROLS, s.r.o.                                                                                                               
   

Vodarensky disp -161010-SoD-SW_práce.docx/18.1.2017                           4 / 5                    
       

• Technologická a elektro připravenost objektu k instalaci zařízení dle předmětu díla a v termínu dle dohodnutého 
harmonogramu prací.  

 
Spolupůsobení zhotovitele 
• Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků, 
• Zhotovitel souhlasí s provedením prací ( víceprací ) nad rámec této smlouvy za podmínek, které budou 

s objednatelem dohodnuty před zahájením těchto prací. 
 
Zdržení a přerušení prací 
Zhotovitel má právo přerušit provádění díla na dobu nezbytně nutnou, jestliže: 
• Opatřování věcí, které měl dodat objednatel nebo činnosti, které měl objednatel zajistit, neumožňuje dodržení 

sjednaných termínů dokončení díla nebo jeho částí. 
• Nebyly splněny platební podmínky smlouvy. 
V případě takto přerušených prací na dobu delší než 2 týdny má zhotovitel právo fakturovat dosud dodané části díla 
objednateli v souladu s platebními podmínkami smlouvy. Zahájení pokračování prací zhotovitel provede bezprostředně 
po odstranění výše uvedených překážek ze strany objednatele.  
V případě nedodržení časového harmonogramu prací ze strany objednatele, má zhotovitel právo posunout dílčí  
i konečný termín plnění předmětu díla o dobu takto vzniklého zpoždění. 
 
Předání díla 
• Zhotovitel předá a objednatel převezme předmět plnění smlouvy „ Zápisem o předání a převzetí díla“ na základě 

předání běžné dokumentace a HW klíčů k licencím. Provedené SW práce budou odsouhlaseny formou  funkčních 
zkoušek funkčnosti daného objektu. Podmínkou předání je funkční a bezchybné dílo. V příloze zápisu se uvedou 
případné vady a nedodělky díla. Vadou se rozumí odchylka v projektované kvalitě, rozsahu, parametrech díla. 

• Zhotovitel připraví k předání díla tyto podklady: 
- obvyklou dokumentaci k licencím SCX6, 
- seznam provedených prací . 

 
Všeobecné obchodní podmínky 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky VAE CONTROLS platné od 6.10.2016, které tvoří 
její přílohu č.1. (dále jen „VOP“) 
V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a VOP platí ustanovení této smlouvy. To nemá vliv na platnost 
ostatních ustanovení VOP. 
 
6. Majetkové sankce a ujednání o úročení 
 
• V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla, bude mu účtována smluvní pokuta za každý den prodlení 

ve výši 1000 Kč/ den, 
• V případě prodlení s odstraněním všech vad a nedodělků zjištěných při předání díla, zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 2000,-Kč za každý den prodlení, 
• V případě prodlení úhrady faktury objednatelem bude zhotovitel účtovat úrok z prodlení 0,05% z nezaplacené 

částky za každý den prodlení, 
 
7. Závěrečná ustanovení 
 
• Smluvní strany budou vzájemně spolupracovat a upřesňovat své požadavky. 
• Dohodnuté změny, které vyplynou z věcného plnění předmětu smlouvy, budou definovány v dodatku k této 
smlouvě. 
• Ocenění prací, vyžádaných objednatelem nad rámec předmětu díla či ze změn projektu odsouhlasených 
objednatelem a prací vyplývajících z podkladů předaných objednatelem zhotoviteli v průběhu realizace díla, dohodnou 
smluvní strany formou dodatku k této smlouvě ještě před jejich prováděním. 
• V případě prodlení objednatele s úhradou realizovaného předmětu díla delší než dva měsíce od předání díla 
objednateli si zhotovitel vyhrazuje dosud nezaplacené zařízení demontovat. Jeho opětovná montáž proběhne až po 
příslušných úhradách ze strany objednatele. Vícepráce spojené s demontáží a montáží zařízení bude zhotovitel 
fakturovat objednateli dle obvyklých cen.   
• Pro účely doručování zásilek mezi smluvními stranami se ust. § 573 NOZ o domněnce doby dojití nepoužije. V 
případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou okamžikem 
jejího převzetí smluvní stranou, jíž je zásilka určena, a nebyla-li tato smluvní strana při doručování zásilky zastižena, 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.       VAE CONTROLS, s.r.o.                                                                                                               
   

Vodarensky disp -161010-SoD-SW_práce.docx/18.1.2017                           5 / 5                    
       

pak se za den doručení považuje den, kdy byla zásilka u provozovatele poštovních služeb uložena. 
• „Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a její budoucí případné dodatky budou objednatelem 
uveřejněny ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, neboť objednatel je povinným subjektem dle citovaného zákona. Zhotovitel je 
povinen nejpozději při podpisu této smlouvy objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a 
jiné chráněné údaje obsažené ve smlouvě, které budou následně v uveřejňovaném textu anonymizovány“. 
• „Smlouva bude zveřejněna v souladu se zák. č. 340/2013 Sb., o registru smluv a druhá smluvní strana sdělí, co 
považuje za obchodní tajemství dle § 504 zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák.“ 
• Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech oboustranně potvrzených, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
• Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností jedné z obou stran s tím, že 
tento úmysl musí být předem oznámen písemnou formou. 
• V případě odstoupení od smlouvy uhradí strana, která nedodržela smluvní povinnosti vyplývající ze smlouvy, 
veškeré prokazatelné náklady druhé strany dosud vzniklé při realizaci této smlouvy. 
• Výše uvedená smlouva nabývá platnosti i účinnosti v den jejího podpisu obou smluvních stran. 
• Případné spory z této smlouvy budou řešit české soudy.  
 
 
 
 
Příloha č.1: Všeobecné obchodní podmínky platné od 10.10.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
V   Hodoníně   dne  10. 1. 2017     V  Ostravě  dne …………………. 

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele:    
    
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Pavel Koubek, CSC.,    Ing. Milan Lindovský, PhD, MBA 
 ředitel       ředitel 
       
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

